1

Совет Сосновского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ   (проект)
хх.04.2018                                         №  хх-хх

О внесении изменений в решение Совета Сосновского сельского поселения от

24.11.2010 № 2-8 «О земельном  налоге»

 В соответствии со статьей 391 Налогового кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения, Совет
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Пункт 3 решения Совета Сосновского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области от
24.11.2010 № 2-8 «О земельном налоге» (в редакции решений Совета, от 18.03.2011 №
4-17, от 28.09.2012 № 19-81, от 26.04.2013 № 26-106, от № 33-136 от 26.03.2014, № 17-80 от
29.06.2017, № 29-116 от 11.05.2018), дополнить подпунктами 4, 5, 6 в следующей
редакции:
 «4. Налоговая база земельного налога уменьшается на величину
кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка,
находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или
пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к
категории:

- пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке,
установленном пенсионном законодательством, а также лиц, достигших
возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в
соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается
ежемесячное пожизненное содержание;

-  детям-инвалидам
- физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для

назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации,
действовавшим на 31 декабря 2018 года.».

 Глава Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                       Е.Б. Белов